
 

 

 

             Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) i članka 137. stavka 12. Zakona o hrvatskim braniteljima iz 

Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (“Narodne novine” RH br.121/17), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 03. listopada 2019. godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju grobnih mjesta koja će se dati na korištenje za umrle hrvatske ratne vojne 

invalide iz Domovinskog rata i umrle hrvatske  branitelje  iz Domovinskog rata, te za 

pokop hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 

 

 

I 

 

             Ovom Odlukom utvrđuju se grobna mjesta na novoizgrađenom dijelu Gradskog 

groblja u Puli „MONTE GHIRO“, za čije proširenje su ishodovane pravomoćne  uporabne 

dozvole: Klasa: UP/I-361-05/18-01/000073; URBROJ:2168/01-03-05-0467-18-0006, od dana 

05. studenog 2018.godine i Klasa: UP/I-361-05/18-01/000079; URBROJ:2168/01-03-05-

0467-18-0006,  od dana 05. studenog 2018.godine,  a koja će se dati na korištenje za umrle 

hrvatske ratne vojne  invalide iz Domovinskog rata i umrle hrvatske  branitelje  iz 

Domovinskog rata, te za pokop hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata, kako slijedi : 

  

-25 zemljanih parcela oznake  L4 P 1 do L4 P 25. 

 

-15 grobnica oznake  L4 G6 27 do  L4 G6 41, 

 

-12 niša na 4  etaže oznake  L4N I-1-12 

 

-24 standardne niše oznake   L4N II 1-12  i   L4 N 1II 1-12. 

 

 

II 
 

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:023-01/17-01/1245 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0250-19-22 

Pula, 03. listopad 2019.  

 

 

         GRADONAČELNIK 

                  Boris Miletić 

 

 

 



                                                   O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

             Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule” br.7/09, 16/09, 12/11 i 01/13 i 2/18) i članak 137. stavka 12. 

Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (“Narodne 

novine” RH br.121/17). 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 

                 

          Dana 14. prosinca 2017. godine stupio je na snagu novi Zakon o hrvatskim 

braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne novine", broj 

121/17), te je temeljem članka 137. stavka 12. Zakona propisano se da su jedinice lokalne 

samouprave i drugi vlasnici groblja dužni dati na korištenje grobna mjesta uz naplatu polovice 

predviđenog iznosa za umrle hrvatske ratne vojne invalide iz Domovinskog rata i za umrle 

hrvatske branitelje iz Domovinskog rata, ako oni ili članovi njihove uže i šire obitelji 

nemaju na korištenju grobno mjesto i ako ga nisu ustupili na korištenje trećoj 

osobi nakon stupanja na snagu Zakona, te osigurati dijelove groblja odnosno aleje za pokop 

hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata.Utvrđuje se da je  sukladno ishodovanoj 

pravomoćnoj građevinskoj dozvoli Klasa:UP/I-361-03/17-01/000081;URBROJ:2168/01-03-

05-0388-17-0002, od dana 16.05.2017.godine, rekonstruirana građevina posebne namjene-

proširenje Gradskog Groblja MONTE GHIRO u Pulu-1.FAZA-2. skupine zahtjevnosti, koje 

se proširuje i na katastarsku česticu br. 1605/13 k.o.Pula (PULA MONTE GHIRO), te je za 

istu ishodovana uporabna dozvola: Klasa:UP/I-361-05/18-01/000073;URBROJ:2168/01-03-

05-0467-18-0006,  od dana 05.11.2018.godine. Utvrđuje se da je sukladno ishodovanoj 

pravomoćnoj građevinskoj dozvoli Klasa:UP/I-361-03/17-01/000080;URBROJ:2168/01-03-

05-0388-17-0002, od dana 16.05.2017.godine, rekonstruirana građevina posebne namjene-

proširenje Gradskog Groblja MONTE GHIRO u Pulu-2.FAZA-2. skupine zahtjevnosti, koje 

se proširuje i na katastarsku česticu br. 1605/13 k.o.Pula (PULA MONTE GHIRO), te je za 

istu ishodovana uporabna dozvola: Klasa:UP/I-361-05/18-01/000079;URBROJ:2168/01-03-

05-0467-18-0006,  od dana 05.11.2018.godine. 

 

         Ovom Odlukom osiguravaju se grobna mjesta na novoizgrađenom dijelu Gradskog 

Groblja u Puli „MONTE GHIRO“ (za čije proširenje su ishodovane gore navedene 

pravomoćne građevinske i uporabne dozvole), koja će se dati na korištenje za umrle hrvatske 

ratne vojne   invalide iz Domovinskog rata i umrle hrvatske  branitelje  iz Domovinskog rata, 

te za pokop hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata, a radi se o slijedećim grobnim 

mjestima: 

  

 25 zemljanih parcela , od broja L4 P 1 do broja L4 P 25 

 

15 grobnica, od broja L4 G6 27 do broja L4 G6 41 

 

12 niša na 4  etaže, od broja  L4N I-1-12 

 

24 standardnih niša, od broja  L4N II 1-12 i od broja L4 N 1II 1-12 

 

 

 



 

          Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 

Pripremila: 

Biljana Rašula, mag.iur., v.r.        

                                                                              

                                                                                      P.O.GRADONAČELNIKA                                                                                           

                                                                                    Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 

  

 

 

 
       
 
 
 




